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 GENERAL INFORMATION - Continued 
 
IX. Special Adjustments-Continued 

   

 

16.  System Benefits Charge (“SBC”) - Continued 

  
B. Energy Efficiency (“EE”) Tracker Surcharge Rate 

  
The EE Tracker Surcharge rate collects: (1) annual authorized collections starting 2016 associated 
with Company-run energy-efficiency programs; and (2) starting 2017, any prior period over- or 
under-collections for these programs, minus interest earned on prior-period surcharges for these 
programs calculated at the Other Customer Capital Rate. 

 
Each surcharge rate will be calculated by dividing the necessary collection amount by the projected firm 
therm deliveries for the period in which the Statement is to be in effect. 

17.  Temporary State Assessment Surcharge (“TSAS”) Under Section 18-a of the Public Service Law 

 

The Company will collect through a delivery service surcharge, called the Temporary State Assessment 
Surcharge (“TSAS”), the amount assessed to the Company under subdivision 6 of Section 18-a of the 
Public Service Law, excluding gross receipts tax, in excess of the amount reflected in base rates. As 
directed in the Commission’s Orders, dated June 19, 2009 and June 18, 2014, in Case 09-M-0311, the 
TSAS for each 12-month period commencing July of each year through June 2017, and for the 6-month 
period commencing July 2017, will be designed to collect any Section 18-a assessment for the State 
fiscal year that commenced April of that year above the amount reflected in base rates, plus uncollectible 
expenses based on the amount reflected in base rates and working capital costs at the Company’s pre-tax 
rate of return.  

 
Any difference between Section 18-a amounts to be recovered and actual amounts collected, excluding 
gross receipts taxes, will be reflected in a subsequent period surcharge; provided, however, that any 
reconciliation amount required to be collected after the last year that the surcharge is in effect, will be 
deferred, plus working capital costs, for future disposition. 
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